



Folkpartiet Liberalerna

Självtest för PK(INR)-värdet

När man äter blodförtunnande läkemedel är det viktigt att kontrollera sitt PK(INR)-värde regelbundet. Sedan ett antal år tillbaka finns möjlighet att testa detta hemma på egen hand. PK(INR)-värdet, som mäter blodets förmåga att levara sig, ger en fingervisning om doseringen av blodförtunnande läkemedel. Oavsett om det är för hög eller för låg dos innebär det en fara för din hälsa om du inte får rätt dosering och det är därför kontrollerna är viktiga. I dagsläget får denna grupp av patienter i Blekinge söka sig till sin Primärvårdscentral eller Blekingesjukhuset för att regelbundet utföra dessa kontroller. Det är viktigt för patienten att få behandlingen att ingå i livet så livet inte kretsar runt behandlingen.

PK(INR)-värdet är ett blodprov som analyseras på Blekingesjukhusets och skickas till PK-enheten för bedömning. PK-enheten vidarebefordrar i sin tur eventuell förändring av doseringen till vårdtagaren. Kedjan är komplext sammansatt och innehåller en hel del manuella moment. Detta förfaringssätt kan förenklas för en del av patienterna.

Det har under en tid varit möjligt att med speciell mätutrustning utföra dessa kontroller själv i hemmet eller användas av mobil vårdpersonal i hemsjukvården. En del landsting i Sverige bekostar mätutrustningen för självtest som ett hjälpmedel, kostnad för apparaten kan dock slås ut över lång tid då de flesta fabrikat har en längre livslängd. Initialt behöver vårdtagaren också utbildning i metoden.

Enligt de kliniska studier som har utförts är patientsäkerheten god och bedöms vara i nivå med väl fungerande traditionell koagulationskontroll och tas indirekta kostnader så som produktionsbortfall med kan denna form av egenvård anses vara kostnadsbesparande. Har vårdtagarens egentid dessutom hög alternativkostnad blir den ekonomiska prognosen god. Våra vårdtagare slipper transportera sig till våra kliniker, alla transporter som kan undvikas gynnar vår miljö.

Vi i Folkpartiet anser att de patienter som anses lämpliga att utföra självkontroll av PK(INR)-värdet ska ges möjlighet till detta. Utbildning i metoden ska ske och vårdtagaren ska ha bibehållet stöd från PK-enheten. Mätutrustningen ska subventioneras som hjälpmedel.

Med anledning av ovanstående yrkas

att landstingsfullmäktige ger landstingsstyrelsen i uppdrag att utreda möjligheten att införa självkontroll av PK(INR)-värdet och

att mätutrustningen godkänns som hjälpmedel i enlighet med vad som beskrivs i denna motion

Folkpartiet Liberalerna

Karlskrona 2014-05-21

Peter Christensen

Upptagen som motion av:

Ros-Marie Strömblad